
iJ C(i 1t•L I]kvi  1 II fi C1'V I'L.J liiÃIIIEe(s1 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em prestação dos serviços de Aplicação de 
Programa de Capacitação de Educadores em Atenção Plena, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. 
DATADA SESSÃO: 12/04/2018, às lOhOOmin, 
Pregoeiro: Eduardo Chaves da Silva 	 ETURATiTPÀL 
Adjudicação: 12/04/2018 	 DE TIMON 

Homologação: 17/04/2018 	 Proc. N 
Resultado - Valor Final: 	 Folha N° 

Rubri 

cm 	 ;spifç 

01 Unid. 

Plano de ensino detalhado para aplicação das 
técnicas em sala de aula; Manual detalhado do 
professor instrutor e do professor facilitador; 
Livro de exercícios para crianças de acordo com 
cada módulo do curso; Manual para os pais e 
responsáveis sobre prática de atenção plena com 
as crianças; Biblioteca Digital; Treinamento 
online para professores com método gerido 
durante um período mínimo de 8 semanas; 
Vídeo-aulas demonstrativas aplicação do plano 
ensino em uma escola já implementada; Sistema 
online de avaliação de pais/responsáveis e 
professores; Sistema online de avaliação 
comparativa do comportamento dos alunos - 
Questionário Auto Descritivo para crianças, 
baseado nas avaliações do Centro Nacional de 
Educação e Estatísticas - E.U.A 

R$ 650,00 

Empresa Vencedora: 

Endereço: Praça São José, S/N°, Bairro: Centro, Timon - MA. 



t1mon.mâ.govfr Poder Executivo - DOEM Timon 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

(Inexibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, da Lei n.° 8666193) 
De acordo com o processo administrativo em epígrafe, objetivando a MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 

Contratação, RATIFICO o parecer e a justificativa, para dispensar a licitação CONTRATO: 0412018 - SLU 

da contratação do serviço de inscrição, no qual, ADJUDICO o seu valor global OBJETO: Aquisição de máquinas roçadeiras. 
de 	5.070,00 (cinco mil e setenta reais), em favor da Empresa Escola de FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei 11666193 e Pregão Presencial SRP n° 
Administração e Treinamento - ESAFI, inscrito no CNPJ sob o a.° 00812018. 
35.963.47910001-46, conforme proposta e termo de referência, que se vincula CONTRATANTE: Superintendência de Limpeza Publica e Urbanização de 
ao presente termo, fundamentado no Artigo 25, inciso II da Lei n.° 8666193. Timon - SLU 

Timon/MA, 18 de abril de 2018. CONTRATADA: C.F. Araújo Comércio - ME / CNPJ N°07.191969/0001.36 
Raimundo Alvas Lima VALOR TOTAL: Rã 29.592,00 

Secretário Municipal de Administração e DATA DA ASSINATURA: 1310412018 
Gestão de Pessoal 

MUNICIPIO DE T1MON * ESTADO DO MARANHÃO 
EXTRATO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO: 0512018 - SLU 

DprAr mo noisna OBJETO: Aquisição de Motosserras e Fio de nylon para máquina roçadeira. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO a° 09712018 - CGCL 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em prestação dos serviços de 
Aplicação de Programa de Capacitação de Educadores em Atenção Plena, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
DATA DA SESSÃO: 1210412018, às lOhOOmin. 
Pregoeiro: Eduardo Chaves da Silva 
Adjudicação: 1210412018 
Homologação: 1710412018 
Resultado - Valor Final: 
ITEM ADOULRIDO: 

Item Unid Especificação 
Valor Unitário 

criado ~_N~e 
Plano 	de 	ensino 	detalhado 	para 
aplicação das técnicas em sala de 
aula; Manual detalhado do professor 
instrutor e do professor facilitador; Livro 
de exercícios para crianças de acordo 
com cada módulo do curso; Manual 
para os pais 	e responsáveis sobre 
prática 	de 	atenção 	plena 	com 	as 
crianças; 	Biblioteca 	Digital; 
Treinamento online para professores 
com método gerido durante um período 

01 Untd. 
mínimo de 8 semanas: Vídeo-aulas  

R$ 650.00 demonstrativas 	aplicação 	do 	plano 
ensino 	em 	uma 	escola 	já 
implementada, 	Sistema 	online 	de 
avaliação 	de 	pais/responsáveis 	e 
professores; 	Sistema 	anIme 	de 
avaliação 	comparativa 	do 
comportamento 	dos 	alunos 	- 

Questionário 	Auto 	Descritivo 	para 
crianças, baseado nas avaliações do 
Centro 	Nacional 	do 	Educação 	e 
Estatísticas 	- 	 E.U.A 

- https:I/nces.ed.gov .  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei 8,666193 e Pregão Presencial SRPn° 
005/2018. 

CONTRATANTE: Superintendência de Limpeza Publica e Urbanização de 
Timon - SLU 
CONTRATADA: M. da G. de C. Brito Pessoa Comércio e Serviços-ME. 
VALOR TOTAL: R$ 16.660,00 
DATA DA ASSINATURA: 1310412018 

EXTRATO DE PORTARIA/CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

PORTARIA n°0512018, Timon (MA), 17 de abril de 2018. 
FAVORECIDO; ANTONIO DE SOUSA HOLANDA FILHO 
ÓRGÃO Secretara Municipal de Finanças 
CARGO/FUNÇÃO. Assessor Especial Executivo II 
VALOR UNITÁRIO: Rã 230,00 (Duzentos e Trinta Reais) 
VALOR TOTAL: R$ 69000 (Seiscentos e Noventa Reais) 
PERI000: 18104 a 20/04 de 2018 
DESTINO: Timon-MA/São Lui-MA/Timon-MA 
FINALIDADE: tratar de assuntos interesse do município junto a PGFN e AGU. 

PORTARIA N° 38/2OI8ÍSEMDES. Timon- MA 17 de Abril de 2018. 
FAVORECIDO; MARIA 00 ROSÁRIO DE FÁTIMA NUNES LEAL 
ÕRGÁO; Secretaria Municipai de Desenvolvimento Social 
CARGO/FUNÇÃO: Secretária Municipal 
VALOR UNITÁRIO: Rã 250,00 (Duzentos e Sessenta Reais) 
VALOR TOTAL: Rã 780,00 (Setecentos a Oitenta Reais) 
PERIODO: 19104 a 21(04 de 2018 
DESTINO: Timon-MPJSão Lui-MA/Timon-MA 
FINALIDADE: Participar de urna Reunião do CoiSgiado do COEGEMAS-MA e 
GIB 

PORTARIA N° 39/201 8/SEMDES. Timon- MA, 17 de Abril de 2018. 
FAVORECIDO; JOSÉ WELUNGTON SANTOS PEREIRA 
ÕRGÃO; Secretaria Municipal de Desenvolvi mento Social 
CARGO/FUNÇÃO; Assessor da Secretária 
VALOR UNITÁRIO: RS 215,00 (Duzentos e Quinze Reais) 
VALOR TOTAL; Rã 645,00 (Seicerrtoa e Quarenta e Cinco Reais) 
PERI000: 19104 a 21104 de 2018 

LICITANTE: A. GUIMARÃES EDUCAÇÃO E TREINAMENTOS - 
ME DESTINO: Timon-MA/São Lui-MA(Timon-MA 

CNPJ 	28.867.13110001-90 	 FINALIDADE: participar de uma Reunião do Colegiado do COEGEMAS-MA e 

CONTATO 1 DANIEL PINHEIRO GUIMARÃES 	 CRI 

1 ENDEREÇO 1 Av, João XXIII, n°3480, Sala 06. Bairro Noivos 
CIDADE 	1 Teresina - P1 

DE 

EDITAL N° 01!2018 - Secretaria Municipal de Saúde de Timon - SEMS 

O MUNICÍPIO DE TIMON através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS, HOMOLOGA O 
Processo Seletivo Simollflcado da Secretaria Municioal de Saúde de Timon - SFMS conforme sentia' 

PROCESSO SELETIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	
OET  WJ T' 

Proc. N 
ATENDENTE SAUDE BUCAL 

Fui! ia N e 

CÓDIGO 02  

CLASSIFICADOS  

Or INSCRIÇÃO CPF NOME TOTAL 

1 376 *0*  927.803-** DIANA MARIA SAMPAIO PAIVA SOARES 9,00 

2 591 ***.711.983000 ROSE MARY VERAS VIEIRA PONTES 8,50 

3 807 *0*221413*0* MARIA DO ROSÁRIO LEITE DA SILVA 7,76 

4 1647 000086.2530** SARA MATIAS PINHEIRO SOUSA 7,75 

5 1345 *0*687183*0* ALYSSON MORAIS DANTAS 6,50 

5 1697 *0*432133*0* ROSILENE DE OLIVEIRA SILVA 5,76 

7 637 0*0.410.203*0* DILCILENE VIEIRA NEVES SILVA 4,50 


